АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от _____________ № ______

О внесении изменения в приказ

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа от 11.01.2021 № 1/21 «О порядке

составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.01.2021

№ 1/21 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 11.01.2021 № 1/21, следующие изменения:

1.1 абзац 2 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«Участники процесса прогнозирования одновременно с представлением

докладной записки на внесение изменений в сводную бюджетную роспись,

представляют сведения на внесение изменений в прогноз перечислений из

бюджета городского округа на соответствующий финансовый год, согласно

приложению 5 к настоящему Порядку и отражают в программе АС «УРМ» на

интерфейсе «Кассовый план (расходы)»;»;

1.2 пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В целях ведения кассового плана участники процесса прогнозирования

анализируют предстоящие расходы помесячно и уточняют прогноз

перечислений (увеличение) за три календарных месяца до выборки денежных

средств.»;

1.3 пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C9CC30CB9842C0E63288C4B28AF3033705EF8194B50856A967D915F1A93B20BB10EF16B8A8A6C1C6D832F83F93915FAF189E4B0960F1C8D546228A89s6c7X

«При наличии неосвоенного прогноза перечислений из бюджета

городского округа текущего месяца, участники процесса прогнозирования

вправе уточнить (обнулить) остатки кассового плана (нарастающим итогом) по

отдельным кодам бюджетной классификации Российской Федерации и кодам

расходных обязательств, изменяя (увеличивая) итоговые показатели

перечислений из бюджета городского округа начиная с четвертого месяца, не

позднее последнего рабочего дня текущего месяца.»;

1.4 пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«При внесении изменений в решение о бюджете городского округа об

увеличении (уменьшении) бюджетных назначений, участники процесса

прогнозирования формируют уточненный кассовый план с последующим

распределением перечислений из бюджета городского округа по месяцам

текущего финансового года, начиная с четвертого месяца после официального

опубликования решения о бюджете городского округа.»;

1.5 пункт 3.9. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Остатки перечислений из бюджета городского округа, не являются

обязательными выплатами в последующих месяцах финансового года. Заявки на

финансирование на остатки перечислений (нарастающим итогом) исполняются

при наличии свободного остатка средств на едином счете бюджета городского

округ и прогнозируемых поступлений доходов в бюджет городского округа в

соответствующем месяце.»;

 1.6 пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«После получения уведомлений о бюджетных назначениях на текущий

(очередной) финансовый год, участники процесса прогнозирования вправе

изменить (уточнить) прогнозируемые перечисления из бюджета городского

округа, начиная со второго месяца соответствующего финансового года.».

2. Довести настоящий приказ до главных администраторов доходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, главных

распорядителей бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского

округа, главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа:

3.1 довести настоящий приказ до муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа;

3.2 осуществлять контроль за муниципальными учреждениями по

соблюдению положений настоящего приказа.

4. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                             О.С. Чубкова